



## تناهی و طرح استعلایی هستی‌شناسی بنیادین در اندیشه هایدگر

مراسم اهدای سومین دوره جایزه دکتر رضا داوری اردکانی سه‌شنبه 27 تیرماه در شهر کتاب برگزار شد. در این مراسم علی‌اصغر محمدخانی معاون فرهنگی شهر کتاب، بهمن پازوکی عضو هیات علمی موسسه حکمت و فلسفه، سید حمید طالب‌زاده مدیرگروه فلسفه دانشگاه تهران، سید محمدرضا حسینی‌بهشتی استاد فلسفه دانشگاه تهران و رضا داوری اردکانی سخنرانی کردند. این جایزه هر ساله به پایان‌نامه‌های برگزیده در دوره دکتری رشته فلسفه اهدا می‌شود. در بین پایان‌نامه‌های ارسالی برای بررسی در این دوره سوم، یک پایان‌نامه برگزیده با عنوان «تناهی و طرح استعلایی هستی‌شناسی بنیادین در اندیشه هایدگر» به تالیف احمد رجبی و یک پایان‌نامه تشویقی تالیف صبورا حاجی‌علی اورک‌پور با عنوان «پدیدارشناسی عشق و بحران فرهنگ متجدد بر اساس آرا ماکس شلر» انتخاب شدند.

در این مراسم علی‌اصغر محمدخانی، معاون فرهنگی شهر کتاب گفت: هدف اصلی ما از برگزاری این جایزه شناسایی و کشف استعدادها در رشته فلسفه است تا معلوم شود چه کارهایی در این حوزه انجام می‌شود. به بیان دیگر شناسایی کارهایی خوب یکی از مهمترین اهداف این دوره است. علاوه بر این تشویق دانشجویان و بررسی و ارزیابی وضعیت پژوهش و تالیف در کشور نیز از دیگر اهداف برگزاری این جایزه است. وی افزود: وقتی که پایان‌نامه‌ها و پژوهش‌ها کنار یکدیگر باشند بهتر می‌توان موقعیت دانشگاه‌ها و پژوهش‌ها را با یکدیگر مقایسه کرد. ضمناً برگزاری این جایزه نشان می‌دهد که فلسفه در حال حاضر چه موقعیت و نسبی با زندگی و اجتماع دارد؛ یعنی برگزاری این جایزه وضعیت کمی و کیفی فلسفه در دانشگاه‌ها را نشان می‌دهد. نکته جالب توجه دیگر اینکه طی برگزاری این جایزه حضور زنان در فلسفه هم مشخص می‌شود و معلوم می‌شود اینکه می‌گویند زنان در فلسفه حضور کمی دارند اینگونه نیست. محمدخانی در ادامه سخنان خود آمارهایی از وضعیت نشر کتاب‌های فلسفی در سال گذشته ارائه داد و اظهار کرد: سال گذشته حدود ۷۳ عنوان کتاب در حوزه تالیف و ترجمه در حوزه فلسفه غرب به چاپ مجدد رسید که از این تعداد ۵۷ عنوان ترجمه و ۱۶ اثر تالیفی بودند. بررسی آمار کتاب‌های فلسفی نشان داد که از اندیشمندانی چون هگل، نیچه، ویتگنشتاین استقبال بیشتری شده است. همچنین ۸۰ عنوان کتاب چاپ اولی در سال گذشته منتشر شده، ۶۱ عنوان آن ترجمه است و ۱۹ عنوان تالیف است. بیشترین کتاب نوشته شده در حوزه فلسفه مربوط به هایدگر است. معاون فرهنگی شهر کتاب در پایان اظهار کرد: فراخوان شرکت در سومین دوره جایزه دکتر داوری اردکانی سال گذشته منتشر شد و از میان مجموعه‌های رسیده دو پایان‌نامه یکی به عنوان برگزیده و دیگری به عنوان

پایان نامه تشویقی انتخاب شد. هیات داوران انتخاب عبارتند از سیدحمید طالب زاده، ضیاء شهابی، علی اصغر مصلح، صافیان، شهرام پازوکی و رضا داوری اردکانی. نتیجه این داوری ها به این شرح شد. پایان نامه برگزیده تعلق به احمد رجیبی گرفت که استاد راهنمای وی، سیدمحمد بهشتی و مشاور آن طالب زاده بود. پایان نامه تشویقی هم به صبورا حاج علی اورک پور تعلق گرفت. امیدواریم برگزیدگان هر چه زودتر اثر خود را به صورت کامل و تدوین شده به دست ما برسانند چرا که قرار است مجموعه پایان نامه های این سه دوره جایزه توسط انتشارات هرمس به صورت کتاب منتشر شود. در پایان این مراسم به پایان نامه های برگزیده از سوی رضا داوری اردکانی جوایزی اهداء شد.